PAGE

ТАЕЖНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.03.2025                             п. Таежный                                          №9
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края, утвержденным решением Таежнинского сельского Совета депутатов от 28.02.2025 №3, ст.22 Устава Таежнинского сельского Совета депутатов, Таежнинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края на 2025 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на Председателя Таежнинского сельского Совета депутатов З.К. Билалова.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в печатном издании «Таежнинский вестник» и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Председатель Таежнинского

сельского Совета депутатов                                                       З.К. Билалов
И.о. Главы Таежнинского сельсовета                                                Т.Л. Кос

Приложение

к решению Таежнинского сельского

Совета депутатов

от 27.03.2025 №9
Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края
на 2025 год
Раздел I
Направления политики муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края
в сфере приватизации, задачи приватизации муниципального имущества
в 2025 году
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края на 2025 год (далее по тексту – План приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Таежнинского сельского Совета депутатов от 28.02.2025  № 3 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края».
Основными задачами и направлениями политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:

1) оптимизация муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления;

2) создание условий для развития рынка недвижимости и расширения налогооблагаемой базы;

3) обеспечение поступления неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;

4) реализация единой государственной политики в сфере приватизации объектов муниципального имущества.

В 2025 году планируется реализовать проведение мероприятий по приватизации муниципального имущества в целях оптимизации муниципальной собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления.
Реализация предложенного муниципального имущества, указанного в настоящем Плане приватизации, не приведет к ухудшению социально-экономического положения на территории муниципального образования Таежнинский сельсовет Богучанского района Красноярского края и не повлечет существенных структурных изменений в экономике муниципального образования.
Исходя из оценки прогнозируемой стоимости объектов, предлагаемых к приватизации в 2025 году, ожидается поступление доходов от приватизации имущества в местный бюджет в размере 297 000 рублей, от продажи объектов недвижимого имущества способами приватизации, предусмотренными Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ.
Раздел II
Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации

в 2025 году
1. Муниципальное имущество, предлагаемое к приватизации в 2025 году

	№

п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Уточняющий номер (кадастровый/ VIN/ номер кузова и др)
	Общая площадь,            кв. м. / год выпуска
	Прогнозируемая цена продажи, руб.
	Способ приватизации
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	жилое помещение
	Красноярский край, Богучанский район, пос. Таежный, ул. Ленина, д.46, квартира 1
	24:07:2201001:9710
	37 кв.м.
	 145000,00
	Аукцион/продажа посредством публичного предложения/продажа без объявления цены
	2025 год

	1
	жилое помещение
	Красноярский край, Богучанский район, пос. Таежный, ул. Ленина, д.46, квартира 2
	24:07:2201001:9704
	39,2 кв.м.
	 152000,00
	Аукцион/продажа посредством публичного предложения/продажа без объявления цены
	2025 год

	ИТОГО
	 297000,00

Примечание: Данные жилые помещения признаны аварийными подлежащими сносу.